2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.10.2022 № 606-п
	О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 16.12.2020 № 645-п

«Об утверждении плана мероприятий по созданию рабочих мест и развитию предпринимательской инициативы в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области»

	В целях создания новых рабочих мест и развития предпринимательской инициативы в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области, руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 16.12.2020 № 645-п «Об утверждении плана мероприятий по созданию рабочих мест и развитию предпринимательской инициативы в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области» следующее изменение:

– Приложение 1 к Плану мероприятий по созданию рабочих мест и развитию предпринимательской инициативы в Гаврилово-Посадском муниципальном районе изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района: http://гаврилово-посадский.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                            В.Ю. Лаптев

Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 25.10.2022 № 606-п
Приложение 1 к Плану мероприятий
по созданию рабочих мест и развитию

предпринимательской инициативы

в Гаврилово-Посадском муниципальном районе

Перечень проектов, направленных на создание рабочих мест и развитие предпринимательской инициативы
в Гаврилово-Посадском муниципальном районе

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации инвестиционного проекта согласно подпункту 2.1. Плана
	Значение индикатора достижения цели, количество создаваемых новых рабочих мест

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ИТОГО

	Целевое количество созданных новых рабочих мест на территории Гаврилово-Посадского муниципального района
	30
	115
	11
	94
	209
	459

	Итого создаваемых новых рабочих мест
	30
	115
	11
	87
	201
	444

	1
	Реконструкция бывшей ткацкой фабрики (ИП Марченко О.Д.)
	2023 год

	10

	10

	2
	Строительство объекта молочно-товарной фермы КРС (СПК «Рассвет»)
	2022 год

	10

	10

	3
	Цех по производству сухого молока (ООО «МТК Иврич»)
	2024 год

	156
	156

	4
	Расширение производства по выпуску панировочных сухарей (ЗАО «Гаврилово-Посадский хлебопродукт»)
	2023 год

	66

	66

	5
	Строительство свиноводческого комплекса (ООО «Тарабево»)
	2021 год

	101

	101

	6
	Строительство музейно-дегустационного центра с гостиницей (ИП Кехтер И.Э.)
	2021-2024 год

	5

	6
	40
	51

	7
	Строительство молочно-товарной фермы (АО «Племенной завод им. Дзержинского»)
	2020 год
	30

	30

	8
	Благоустройство общественных территорий (п. 4.1.1. Плана)
	–

	2

	2

	9
	Разработка новых туристических маршрутов (п. 4.1.2. Плана)
	–

	5
	5
	10

	10
	Подготовка экскурсоводов по городу (п. 4.1.3. Плана)
	–

	2

	2

	11
	Создание визит-центра г. Гаврилов Посад (п. 4.1.4. Плана)
	–

	1

	1

	12
	Разработка новой современной линейки сувенирной продукции и каналов ее сбыта (п. 4.1.8. Плана)
	–

	5

	5